ПРАВИТЕЛЬСТВО  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 18 августа 2023 г.  № 572-р

О создании рабочей группы

по вопросам внедрения

и функционирования

программы для

электронно-вычислительной

машины «Информационная

система управления проектами

государственного заказчика

в сфере строительства»

В целях обеспечения координации реализации мероприятий по

вопросам внедрения и функционирования программы для электронно-

вычислительной машины «Информационная система управления проектами

государственного заказчика в сфере строительства»:

1. Создать рабочую группу по вопросам внедрения и

функционирования программы для электронно-вычислительной машины

«Информационная система управления проектами государственного

заказчика в сфере строительства» (далее – Рабочая группа).

2. Утвердить состав Рабочей группы согласно приложению к

настоящему распоряжению.

3. Рабочей группе:

- в срок до 01.09.2023 разработать и утвердить план мероприятий

(«дорожную карту») по организации перевода исполнительной документации

при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов

капитального строительства в электронный вид в Воронежской области

(далее – План мероприятий);

- в срок до 01.01.2024 обеспечить исполнение Плана мероприятий.

2

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя   председателя  Правительства  Воронежской  области

Кузнецова К.Ю.

        Губернатор

Воронежской области                                     А.В. Гусев

3

 Приложение

 УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Воронежской области

 от 18 августа 2023 г. № 572-р

Состав рабочей группы по вопросам внедрения и функционирования

программы для электронно-вычислительной машины

«Информационная система управления проектами государственного

заказчика в сфере строительства»

Кузнецов

Константин Юрьевич

- заместитель председателя Правительства

Воронежской области, руководитель

рабочей группы

Кулешов

Артур Михайлович

Чичканов

Дмитрий Анатольевич

Еренков

Андрей Александрович

Оськин

Максим Анатольевич

Волков

Денис Владимирович

Сапронов

Алексей Федорович

- руководитель департамента строительной

политики Воронежской области,

заместитель руководителя рабочей группы

- начальник отдела планирования и

реализации адресных программ

капитального строительства и ремонта

департамента строительной политики

Воронежской области, секретарь рабочей

группы

- руководитель департамента архитектуры

и градостроительства Воронежской

области

- руководитель департамента дорожной

деятельности Воронежской области

- руководитель департамента цифрового

развития Воронежской области

- руководитель департамента аграрной

политики Воронежской области

4

Болгов

Сергей Юрьевич

Рогозин

Роман Александрович

Чернов

Павел Викторович

Шалыгина

Юлия Владимировна

Балбеков

Анатолий Иванович

Петрин

Сергей Андреевич

Гладких

Дмитрий Евгеньевич

- руководитель инспекции

государственного строительного надзора

Воронежской области

- генеральный директор КП ВО «Единая

дирекция»

- руководитель ГАУ ВО «Центр

госэкспертизы по Воронежской области»

- руководитель БУВО «Нормативно-

проектный центр»

- глава Бобровского муниципального

района Воронежской области (по

согласованию)

- первый заместитель главы

администрации городского округа город

Воронеж по городскому хозяйству (по

согласованию)

- исполняющий обязанности заместителя

главы администрации городского округа

город Воронеж по градостроительству (по

согласованию)